
Via  Giuseppe Reale, già Via Aschenez, Prol n.1 89123 Reggio Calabria – TEL. n. . 0965 812223 E mail:cmreggiocalabria@gmail.com                  

Pec: conservatoriocilea@pec.it  
           

 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE   
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA   

“F. CILEA” - REGGIO CALABRIA  
   

 Prot . n. 5437/ F1-d                                                         Reggio Calabria, 26/10/2020    

  

                                                                        All’ Albo Pretorio on- line  

                                               Ai docenti interessati  
                                                    Loro indirizzi  e-mail  

  
Oggetto: proroga contratti a tempo determinato personale docente –  a.a. 2020/2021.     
   

IL DIRETTORE  

 

Vista la nota ministeriale prot. 10719 del 25.09.2020 avente ad oggetto “Anno accademico 2020/2021. Proroga incarichi 

a tempo determinato personale docente. Validità, proroga e accesso a graduatorie d’istituto.”, con la quale, tra l’altro,  il 

Ministero comunica che“Al fine di assicurare un puntuale inizio delle attività didattiche per l’anno accademico 

2020/2021 e laddove non sia possibile individuare per tempo l’avente titolo in base alle procedure di assegnazione della 

sede dalle vigenti Graduatorie Nazionali, si ritiene che possano essere confermati, in relazione alla disponibilità del 

posto, i contratti a tempo determinato già stipulati per l’anno accademico 2019/2020. A seguito dell’individuazione 

dell’avente titolo sarà quindi nominato il docente titolare”.. 

Vista la nota ministeriale prot. n. 11797 del 16.10.2020 avente ad oggetto “Presa di servizio con modalità telematiche” 

con la quale, tra l’altro, il Ministero comunica che “in caso di proroga del contratto in attesa dell’individuazione 

dell’avente titolo non è necessaria la presa di servizio” 

Verificata la  disponibilità alla data odierna dei  posti per l’a.a. 2020/2021;  

  

DISPONE  

  

I  sottoelencati docenti, già  in servizio presso il Conservatorio nel  corrente anno accademico 2019/20 con contratto a 

tempo determinato annuale su medesimo posto, a tutt’oggi ancora disponibili, sono individuati quali destinatari  di 

contratto di lavoro a tempo determinato fino alla nomina dell’avente titolo come indicato nella nota ministeriale prot. 

10719 del 25.09.2020 in premessa, salvo che non intervenga, nel frattempo, individuazione e nomina  del docente avente 

titolo in base alle procedure di assegnazione della sede dalle vigenti graduatorie Nazionali presso il  Ministero.  

  
ALOGNA DAVIDE 

DOMENICO 

CHIESA DAVIDE LA MALFA GIUSEPPE  RAVIZZA  ANDREA FRANCESCO 

SILVIO 

BARACANI GIULIA   CUSA FRANCESCO 
LOMBARDI MARCO  SANTIN  CRISTINA 

BARRACATO FILIPPO  DE RUVO IRENE 
LOVATO FRANCESCO SARGENTI RAFFAELE 

BIDOLI FILIPPO  DE SIENA LUCA 
OBINO ALESSIA TOMASELLO GABRIELE 

BOTTER MASSIMO DONADELLO MASSIMO 
PARRINI CHIARA ZURLETTI SARA 

BRAMBILLA VIOLA  FATTORINI FILIPPO 
PASSALACQUA PAOLO ZYUMBROVSKIY ALEXANDER 

CANCELLI 

ANTONELLO GIRI ELENA 
PAVONE  ROSARIO  

CARATTINO  ANDREA 

GULLOTTA GIUSEPPE 

ANTONIO 
PUGLIELLI DANIELE  

        

        In ottemperanza alla predetta nota ministeriale 11797 del 16.10.2020  le SS.LL. non effettueranno la presa di servizio. 

        Il contratto di lavoro sarà inviato alle SS.LL per la sottoscrizione, tramite Posta elettronica certificata (PEC). 

 Le SS.LL. dovranno restituire a questo Istituto, stesso mezzo,  il contratto di lavoro debitamente firmato per accettazione. 

        Il personale appartenente ad altri ruoli vorrà far pervenire pertinente provvedimento dell’Amministrazione di 

appartenenza  avente decorrenza dal 01 novembre 2020  che consenta il conferimento dell’incarico . 

                                                                               Il Direttore   
                                    F.to       Prof.ssa Maria Grande  

  


